2、公司于 2021年 2月 25日召开第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第十二次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将结余募

集资金永久性补充流动资金的议案》，同意公司将募集资金投资项目“研发技术中心扩建项目”结项并将结余募集资金用于永久性补充公司流动资金。

公司“研发技术中心扩建项目”已于 2021年 1月 31日完成建设并投入使用，结余募集资金 1,580.81 万元及该项目对应利息 21.33 万元合计 1,602.14

万元永久补充流动资金。独立董事对本事项发表了同意的独立意见。

3、公司“光伏大硅片研发中心及智能制造示范基地项目”已于 2021年 12月完成建设并已达产，满产后可实现年产能约 5GW，该项目已于 2022年 7月 8

日结项。截至 2022年 7月 8日，该项目募集资金已使用完毕，无节余募集资金。该项目募集资金账户无后续使用计划，公司将注销相应募集资金专户，

专户注销后，公司、乐山高测与保荐机构、开户银行签署的相关《募集资金专户存储四方监管协议》随之终止。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

56 / 179

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021年 9 月 13日召开第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议，审议通

过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意在不影响募集资金投资项目进展

及募集资金使用计划的情况下，使用最高不超过人民币 2.2亿元（包含本数）的暂时闲置募集资

金购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但不限于购买保本型理财产品、结构

性存款、大额存单、定期存款、通知存款等），单笔投资产品金额不超过公司最近一期经审计净

资产的 30%，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12个月之内有效。在前述额度及使用期限范

围内，资金可以循环滚动使用。

截至 2022年 6月 30日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为 3,150.00万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

57 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 41,486,095 25.63   17,201,318 1,566,720 18,768,038 60,254,133 26.44

1、国家持股

2、国有法人持股 145 0.00   606,938 1,566,720 2,173,658 2,173,803 0.95

3、其他内资持股 41,485,950 25.63   16,594,380  16,594,380 58,080,330 25.48

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 41,485,950 25.63   16,594,380  16,594,380 58,080,330 25.48

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 120,365,305 74.37   47,539,242 -235,320 47,303,922 167,669,227 73.56

1、人民币普通股 120,365,305 74.37   47,539,242 -235,320 47,303,922 167,669,227 73.56

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 161,851,400 100.00   64,740,560 1,331,400 66,071,960 227,923,360 100.00

2022 年半年度报告

58 / 179

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司以股权登记日 2022年 6月 2日的公司总股本 161,851,400股为基数，向全体股东每股派

发现金红利人民币 0.18元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4股，共计派发现金红

利 29,133,252.00元（含税），转增 64,740,560股，本次权益分派方案实施完毕后公司总股本增

加至 226,591,960股，其中新增无限售流通股上市数量 47,539,242股已于 2022 年 6月 7日上市

流通。具体情况详见公司分别于 2022 年 5 月 30 日、2022 年 6 月 3 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-030）和《2021

年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2022-032） 。

公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期满足归属条件的144名激励对象

实际可归属股份数量合计 1,331,400 股，上述股份已于 2022年 6月 21日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司完成登记，公司总股本由 226,591,960 股增加至 227,923,360 股。具体情

况详见公司于 2022 年 6 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2021